Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16 декабря 2020 года

                 № 5-19
О внесении изменений и дополнений

в решение Саянского районного Совета

депутатов от 30.06.2017 №25-134

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений по договорам

найма специализированных жилых помещений,

договорам безвозмездного пользования

специализированными жилыми помещениями

муниципального специализированного жилищного

фонда муниципального образования Саянский

район Красноярского края»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Саянского районного Совета депутатов от 20 марта 2020 года № 58-311 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Саянского муниципального района Красноярского края», руководствуясь статьями 10, 34, 45, 89 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Приложении к решению Саянского районного Совета депутатов от 30.06.2017 № 25-134 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений, договорам безвозмездного пользования специализированными жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Саянский район Красноярского края» (далее - Приложение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8.2. Главы 8 Приложения изложить в следующей редакции:

 «8.2. Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми помещениями на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края:

муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Саянского района;

работникам муниципальных учреждений и организаций здравоохранения, образования, культуры, спорта, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющие свою трудовую деятельность в Саянском районе;

лицам, избранным на выборные должности в органы местного самоуправления Саянского района.

1.2. Пункт 9.1. Главы 9 Приложения изложить в следующей редакции:

«9.1. Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан предоставляются одиноко проживающим гражданам (по ½ доли жилого помещения), супружеским парам (все жилое помещение), стоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты отдельных категорий граждан, в порядке очередности исходя из времени принятия таких граждан на учет»;

1.3. Подпункт 5) пункта 9.10. Главы 9 Приложения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru .

Председатель Саянского
               Глава Саянского района

районного Совета депутатов

_____________   В.А. Оглы
   _______________ И.В. Данилин
1